
UCHWAŁA NR XXI/165/2016
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 19 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany nazwy instytucji kultury - Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Bestwinie i nadania 
jej nowego statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2016r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 9 ust 1  i 2, art. 11 ust 1  i art.13 ust 1  ustawy z dnia 25 października 1991r. o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (j.t. Dz.U. z 2012r. poz. 406 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Utworzone na mocy uchwały Rady Gminy Bestwina nr XVI/120/99 z dnia 16 grudnia 1999 roku 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Bestwinie otrzymuje nazwę – Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie.

§ 2. W uchwale, o której mowa w § 1, użyte w różnej liczbie i przypadku wyrazy: „Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Bestwinie” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami: „Gminny 
Ośrodek Kultury w Bestwinie”.

§ 3. Nadać nowy statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Bestwinie, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 5. Traci moc dotychczasowy statut Centrum Kultury i Sportu i Rekreacji w Bestwinie nadany uchwałą 
Rady Gminy Bestwina Nr VIII/59/2003 z dnia 23 czerwca 2003 roku.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: DF6165DC-838B-4FFE-A1D5-982FFC8EF9B9. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/165/2016

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 grudnia 2016 r.

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURYW BESTWINIE

Rozdział 1.

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Instytucja kultury, o nazwie - Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie, zwana dalej GOK, działa na 
podstawie:

1. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (j.t. Dz.U. 
z 2012r. poz.406 ze zm.);

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.);

3. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.);

4. Niniejszego statutu.

§ 2. 1. GOK jest samorządową instytucją kultury, dla której organizatorem jest Gmina Bestwina.

2. Tworzenie, likwidacja i wyposażenie w majątek GOK stanowi wyłączną właściwość Rady Gminy 
Bestwina.

3. Bezpośredni nadzór nad działalnością GOK sprawuje Wójt Gminy Bestwina.

4. Terenem działania GOK są granice administracyjne Gminy Bestwina.

5. GOK jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora.

§ 3. 1. Siedziba GOK mieści się w Bestwinie, przy ul. Krakowskiej 123.

2. GOK używa podłużnej pieczęci w pełnym brzmieniu.

Rozdział 2.

ZAKRES DZIAŁANIA

§ 4. 1. GOK realizuje zadania własne gminy w dziedzinie wychowania, edukacji oraz upowszechniania 
kultury.

2. GOK prowadzi wielokierunkową działalność, zgodną z potrzebami środowiska gminy Bestwina 
przedstawionymi przez aktywnych przedstawicieli, jak również za pośrednictwem odpowiednich organów 
samorządu gminnego.

3. Celem nadrzędnym GOK jest pozyskiwanie i przygotowanie środowiska do aktywnego uczestnictwa w 
kulturze i sztuce oraz współtworzenie wartości kulturalnych.

4. W szczególności zakres działania GOK obejmuje:

a.rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych

b.działalność społeczno-kulturalną,

c.upowszechnianie sztuki,

d.tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego,

e.w ramach ochrony dziedzictwa narodowego: gromadzenie i zbieranie dokumentów związanych z 
historią gminy, podtrzymywanie tradycji lokalnych i narodowych, tworzenie warunków do podtrzymywania 
tradycji folklorystycznych, podtrzymywanie i rozwijanie rękodzieła artystycznego i ludowego, tworzenie 
banku informacji w oparciu o wymienione działania,

Id: DF6165DC-838B-4FFE-A1D5-982FFC8EF9B9. Podpisany Strona 1



f.działalność gospodarczą i administracyjną.

5. Zadania GOK realizuje poprzez:

a.organizację imprez kulturalnych, dbając o kulturalny wypoczynek społeczeństwa, ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci i młodzieży,

b.organizację stałych kół zainteresowań oraz sekcji artystycznych, różnorodnych form zespołowego 
uczestnictwa w kulturze,

c.organizację lekcji dydaktycznych, poruszających problematykę szeroko pojętej kultury ludowej,

d.wystawy artystyczne,

e.działalność wydawniczą,

f.zabezpieczenie zaplecza lokalowego i kadrowego dla prowadzonych działań,

g.zabezpieczenie podstawowych instrumentów (wyposażenia) do pracy.

§ 5. GOK może prowadzić działalność poprzez:

1. Organizowanie spektakli, koncertów, występów, festiwali, przeglądów, wystaw oraz imprez 
plenerowych o charakterze rozrywkowym i rekreacyjnym.

2. Prowadzenie zespołów, sekcji i kół zainteresowań, warsztatów artystycznych.

3. Prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej, usług plastycznych i reklamowych.

4. Organizowanie imprez zleconych, okolicznościowych i obrzędowych.

5. Prowadzenie działalności wynikającej z potrzeb środowiska.

6. Opracowanie programów edukacyjno-kulturalnych, scenariuszy imprez, planów rozwoju życia 
kulturalnego w Gminie Bestwina w oparciu o własną kadrę merytoryczną, koordynowanie i nadzorowanie ich 
realizacji.

7. Opracowanie, przygotowanie i prowadzenie imprez związanych ze świętami państwowymi, lokalnymi 
lub regionalnymi na terenie Gminy Bestwina.

8. Podejmowanie stałych inicjatyw mających na celu uzyskanie środków finansowych na rzecz kultury oraz 
wypracowanie dochodów własnych.

9. Promocję Gminy Bestwina.

§ 6. GOK swoje zadania realizuje w oparciu o samodzielnie opracowywane programy działalności oraz 
roczny harmonogram działania zatwierdzony przez Wójta Gminy Bestwina.

§ 7. GOK współpracuje ze szkołami, przedszkolami, Gminną Biblioteką Publiczną, Kołami Gospodyń 
Wiejskich, pozostałymi placówkami i jednostkami działającymi na terenie gminy oraz firmami państwowymi i 
prywatnymi w zakresie realizacji zadań z zakresu kultury, sztuki i zachowania dziedzictwa kulturowego, jak 
również innymi instytucjami kultury.

Rozdział 3.

ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I DORADCZE ORAZ SPOSÓB ICH POWOŁYWANIA

§ 8. 1. GOK zarządza, reprezentuje na zewnątrz i odpowiada za całokształt jego działalności Dyrektor.

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Bestwina.

3. Na czas nieobecności Dyrektor wyznacza swojego zastępcę, informując pisemnie o powyższym Wójta.

4. Dyrektor jest pracodawcą i bezpośrednim przełożonym wszystkich pracowników GOK.

§ 9. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności:

1. kierowanie bieżącą działalnością,

2. reprezentowanie GOK na zewnątrz,

3. zarządzanie majątkiem GOK,

Id: DF6165DC-838B-4FFE-A1D5-982FFC8EF9B9. Podpisany Strona 2



4. zatrudnianie i zwalnianie pracowników,

5. wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń,

6. ustalanie rocznego planu działania oraz rocznego planu finansowego,

7. sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności,

8. występowanie, w zależności od potrzeb, z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację bieżących zadań 
własnych.

§ 10. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu GOK upoważniony jest jednoosobowo Dyrektor.

2. Jeżeli czynność prawna obejmuje rozporządzenie mieniem lub może spowodować powstanie zobowiązań 
finansowych do skuteczności oświadczenia woli wymagana jest kontrasygnata Skarbnika Gminy.

§ 11. GOK samodzielnie opracowuje plany swojej działalności i przedstawia do zaakceptowania Wójtowi 
Gminy Bestwina.

§ 12. 1. Dyrektor może powołać Radę Programową – organ doradczy Dyrektora.

2. Skład, zasady i tryb działania Rady Programowej ustala Dyrektor.

§ 13. Szczegółową organizację wewnętrzną GOK określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora 
na zasadach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.

Rozdział 4.

GOSPODARKA FINANSOWA

§ 14. 1. GOK jest instytucją prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach dotyczących samorządowych 
instytucji kultury.

2. GOK prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 
zasadami ich efektywnego wykorzystania.

§ 15. 1. Działalność GOK jest finansowana z dotacji organizatora, który zapewnia instytucji środki 
niezbędne do prowadzenia działalności oraz do utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona, 
dochodów własnych oraz innych źródeł.

2. GOK może pozyskiwać dochody między innymi z wynajmu pomieszczeń i mienia, usług reklamowych, 
organizacji imprez artystycznych oraz wykonywania innych zleceń i zamówień zewnętrznych.

§ 16. 1. Wysokość rocznej dotacji na działalność GOK określa Rada Gminy Bestwina.

2. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan finansowy sporządzony przez dyrektora, a 
zatwierdzony przez Wójta i Radę Gminy Bestwina, sporządzony z zachowaniem wysokości rocznej dotacji.

3. Plan finansowy zawiera: plan usług, plan przychodów, plan kosztów oraz opracowany w miarę potrzeb 
plan remontów i konserwacji środków trwałych i plan inwestycji.

§ 17. Obsługę finansowo-księgową, łącznie z obsługą kasową, GOK prowadzi we własnym zakresie.

§ 18. Szczegółowe zasady prowadzenia rachunkowości i gospodarki finansowej określają odrębne przepisy.

§ 19. Roczne sprawozdanie z działalności merytoryczno-finansowej GOK sporządzone w oparciu o 
przepisy o finansach publicznych podlega zatwierdzeniu przez organizatora.

Rozdział 5.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 20. Statut GOK nadaje Rada Gminy Bestwina.

§ 21. Zmiany statutu mogą być przeprowadzone w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: DF6165DC-838B-4FFE-A1D5-982FFC8EF9B9. Podpisany Strona 3




